



COMMUNIQUE DE PRESSE

MEDICA - Activité au 31 décembre 2010

- **Objectif d'activité dépassé :**
CA 2010 + 12,1% vs CA 2009
- **Accélération de la croissance externe :**
1 700 lits supplémentaires acquis ou protocolés depuis fin octobre 2010
 - 540 lits au 4^{ème} trimestre 2010 en Italie
 - 1 140 lits depuis le 1^{er} janvier 2011 en France

PARIS, le 11 février 2011 – MEDICA, acteur de référence de la prise en charge de la dépendance pérenne et temporaire en France, communique aujourd'hui son chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre et de l'ensemble de l'exercice 2010.

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEUR - M€	12 mois				T 4			
	2010	2009	Variation Totale	Croissance Organique	2010	2009	Variation Totale	Croissance Organique
EHPAD France % CA	334,3 62,0%	289,6 60,2%	+15,4%	+8,2%	87,5 61,1%	75,8 61,1%	+15,5%	+7,0%
Sanitaire France % CA	144,5 26,8%	141,4 29,4%	+2,2%	+2,2%	36,4 25,4%	35,6 28,7%	+2,3%	+2,3%
Italie % CA	60,1 11,2%	49,7 10,3%	+20,8%	+3,2%	19,4 13,5%	12,6 10,1%	+53,9%	+3,1%
TOTAL	538,9	480,7	+12,1%	+6,0%	143,4	124,0	+15,6%	+5,6%

Données non auditées

Jacques Bailet, Président Directeur Général, déclare : " Nous sommes particulièrement satisfaits de la progression de plus de 12% de l'activité de MEDICA en 2010, chiffre sensiblement supérieur à l'objectif de 10% fixé lors de notre introduction en Bourse. Cette performance, notre portefeuille de développement sécurisé ainsi que les opportunités identifiées de croissance externe, nous rendent très confiants pour réaliser notre objectif affiché de 45% de croissance du chiffre d'affaires sur la période 2010-2012. "

ACTIVITE

▪ CHIFFRE D'AFFAIRES T4 ET 2010

Le **chiffre d'affaires consolidé** de l'exercice 2010 du groupe MEDICA s'est établi à 538,9 millions d'euros en croissance de plus de 12% par rapport à l'exercice 2009. Il atteint 143,4 millions d'euros au 4^{ème} trimestre 2010, soit une progression de 15,6% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009.

Tous les **secteurs d'activité** ont contribué à la solide croissance de l'activité de l'exercice 2010 :

- Le **secteur EHPAD France** réalise un chiffre d'affaires de 334,3 millions d'euros, en hausse de 15,4% par rapport l'exercice précédent. Cette belle performance est liée notamment à la croissance organique qui s'est établie à 8,2% et à l'intégration progressive des établissements acquis au cours de l'année.
- Le **secteur Sanitaire France** enregistre un chiffre d'affaires de 144,5 millions d'euros, en hausse de 2,2% par rapport à 2009. Les livraisons de lits restructurés au cours de l'exercice devraient produire leurs premiers effets en 2011.
- Le chiffre d'affaires du **secteur Italie** est en forte progression. Il s'élève à 60,1 millions d'euros, soit une augmentation de près de 21% par rapport à 2009, soutenue par la croissance externe réalisée fin 2010.

Le **taux d'occupation* des établissements** demeure à un niveau élevé : 97,0% au 31 décembre 2010 contre 96,7% au 31 décembre 2009.

Sur l'exercice 2010, le groupe MEDICA a augmenté son périmètre d'activité de 1 800 lits pour atteindre environ 13 200 lits exploités au 31 décembre.

CROISSANCE EXTERNE, CREATIONS ET RESTRUCTURATIONS

▪ CROISSANCE EXTERNE

Depuis le 26 octobre 2010, MEDICA a procédé à l'acquisition de 15 établissements et protocolé 5 établissements, représentant une capacité globale d'environ **1 700 lits**.

- **Au 4^{ème} trimestre 2010**, MEDICA a renforcé ses positions **en Italie**, dans les bassins stratégiques de population à fort pouvoir d'achat du Nord, avec l'acquisition du groupe Laetitia. Ce groupe dispose de 6 établissements d'accueil pour personnes âgées dépendantes (5 en Lombardie et 1 en Emilie Romagne) représentant environ **540 lits**.
- **Depuis le 1^{er} janvier 2011**, dans le secteur **EHPAD France** MEDICA a augmenté son portefeuille d'environ **890 lits** en exploitation et en construction, tout en renforçant sa présence dans le grand Sud-Ouest. Par ailleurs, dans le **secteur Sanitaire**, MEDICA s'est renforcé de **250 lits** notamment en **psychiatrie** avec deux établissements spécialisés dans le traitement des addictions.

▪ CREATIONS ET RESTRUCTURATIONS

Depuis le 26 octobre 2010, le groupe MEDICA a procédé à la **livraison d'un EHPAD de 90 lits** en Région Parisienne (Bures sur Yvette), et a achevé **la restructuration de plus de 230 lits sanitaires** en région PACA et en Midi-Pyrénées.

Au 11 février 2011, MEDICA exploite un portefeuille d'environ 13 800 lits.

* **Taux d'occupation** : nombre de journées facturées divisé par nombre de journées facturables pour les établissements ouverts depuis plus de 12 mois

DEVELOPPEMENT

A l'appui de son plan de développement futur, le Groupe MEDICA dispose d'un **réservoir de croissance** d'environ **3 200 lits identifiés** représentant 23% du portefeuille existant. Ils sont répartis de la manière suivante :

- 900 lits exploités en cours de restructuration
- 2 300 lits en création

Chiffres au 11 février 2011

PERSPECTIVES

Le Groupe confirme l'objectif affiché lors de son introduction en Bourse de faire croître son activité d'au moins 45% sur la période 2010-2012.

Le Groupe entend conduire sa stratégie de croissance en continuant à maîtriser son endettement et en améliorant encore son ratio Endettement financier net / EBITDA, aux alentours de 3 à l'horizon 2012.

Une conférence téléphonique dédiée aux analystes et investisseurs aura lieu ce matin à 9h00 (Heure de Paris).

PROCHAINES COMMUNICATIONS FINANCIERES

Résultats 2010 : mardi 29 mars 2011 avant Bourse.

Chiffre d'affaires T1 2011 : mardi 10 mai 2011 avant Bourse.

Assemblée Générale : mardi 7 juin 2011.

Chiffre d'affaires T2 2011 : mercredi 20 juillet 2011 avant Bourse.

Résultats 1^{er} semestre 2011 : mardi 6 septembre 2011 avant Bourse.

Chiffre d'affaires T3 2011 : mardi 18 octobre 2011 avant Bourse.

A PROPOS DU GROUPE MEDICA

Créé en 1968, le Groupe MEDICA, acteur de référence de la prise en charge de la dépendance pérenne et temporaire en France, intervient dans le secteur "EHPAD" (Etablissements d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes) en France et en Italie et dans le secteur sanitaire, avec des établissements de Soins de Suite et de Réadaptation et des cliniques psychiatriques. Sur ces 2 secteurs, le Groupe MEDICA disposait au 11 février 2011 d'une capacité d'accueil totale d'environ 13 800 lits.

MEDICA est cotée sur NYSE Euronext Paris depuis février 2010 - Compartiment B - Eligible au SRD.

MEDICA fait partie des indices SBF 120, CAC Mid 100, MSCI France Small Cap et Gaia Index.

Code : MDCA - ISIN : FR0010372581 - Reuters : MDCA PA - Bloomberg : MDCA FP

Site Internet : www.groupemedica.com

CONTACTS

RELATIONS INVESTISSEURS

MEDICA

Christine Jeandel - Directeur Général Délégué
christine.jeandel@medicafrance.fr

Mathieu Fabre - Directeur Financier

mathieu.fabre@medicafrance.fr

Tel : +33 (0) 1 41 09 95 20

LT Value

Nancy Levain / Maryline Jarnoux-Sorin

Tel : + 33 (0) 1 44 50 39 30

LValue@LValue.com

RELATIONS PRESSE

Brunswick

Agnès Catineau

Tel : +33 (0) 1 53 96 83 83

Medica@brunswickgroup.com

ANNEXE - CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIELS

	T 1		T 2		T 3		T 4	
CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEUR - M€	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
EHPAD France % CA	78,7 61,8%	68,8 59,5%	82,2 62,3%	70,9 59,8%	85,9 62,9%	74,1 60,5%	87,5 61,1%	75,8 61,1%
Sanitaire France % CA	35,4 27,8%	34,8 30,2%	36,2 27,5%	35,3 29,8%	36,5 26,7%	35,6 29,1%	36,4 25,4%	35,6 28,7%
Italie % CA	13,1 10,3%	12,0 10,4%	13,5 10,2%	12,3 10,4%	14,1 10,3%	12,8 10,5%	19,4 13,5%	12,6 10,1%
TOTAL	127,2	115,6	131,9	118,5	136,5	122,6	143,4	124,0

Données non auditées